

Сведения об исполнении тарифной сметы на услуги подачи воды по распределительным сетям (техническая-непитьевая вода)

Отчетный период I полугодие 2018 года

Индекс ИТС-1

Периодичность: годовая

Представляют: субъекты естественной монополии, за исключением региональной электросетевой компании

Куда представляется форма: Комитет по регулированию естественных монополий и защите конкуренции Министерства национальной экономики Республики Казахстан

Срок представления - ежегодно не позднее 1 мая года, следующего за отчетным периодом, за исключением региональной электросетевой компании

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|------|-----------------------------------------------------------------------|----------------------|---------------------------------------------|--------------------------------------------------|----------------|--------------------|
| | наименование показателей | ед.изм. | предусмотрено в утвержденной тарифной смете | фактически сложившиеся показатели тарифной сметы | отклонение в % | причины отклонения |
| I | Затраты на производство товаров и предоставление услуг, всего, в т.ч. | тыс. тенге | 79 170 | 39 585 | 50,0% | |
| 1 | материальные затраты, всего, в т.ч. | | 51 133 | 25 567 | 50,0% | |
| 1.2 | покупная вода | "- | 51 133 | 25 567 | 50,0% | |
| 2 | Расходы на оплату труда, всего, в т.ч. | "- | 16 227 | 8 114 | 50,0% | |
| 3 | Амортизация | "- | 11 559 | 5 780 | 50,0% | |
| 5 | Прочие затраты, всего | "- | 251 | 126 | 50,0% | |
| II | Расходы периода всего, в т.ч. | "- | 4 724 | 2 362 | 50,0% | |
| 6 | Общие и административные, всего | "- | 4 724 | 2 362 | 50,0% | |
| III | Всего затрат на предоставление услуг | "- | 83 893 | 41 947 | 50,0% | |
| IV | Прибыль | "- | 11 707 | 5 854 | 50,0% | |
| V | Регулируемая база задействованных активов (РБА) | "- | 99 923 | | | |
| VI | Всего доходов | "- | 95 602 | 47 801 | 50,0% | |
| VII | объемы оказываемых услуг | тыс м ³ | 3 116 | 1 558 | 50,0% | |
| | | тыс тенге | 95 602 | 47 801 | 50,0% | |
| VIII | Нормативные технические потери | % | 18,00 | 18,00 | 100,0% | |
| | | тыс м ³ | 684,0 | 342 | 50,0% | |
| IX | Тариф, без НДС | тенге/м ³ | 30,68 | 30,68 | 100,0% | |

Директор АО "ПТВС"

Аманбаев Б.Ж.

Сведения об исполнении тарифной сметы на услуги по отводу сточных вод

Отчетный период I полугодие 2018 года

Индекс ИТС-1

Периодичность: годовая

Представляют: субъекты естественной монополии, за исключением региональной электросетевой компании

Куда представляется форма: Комитет по регулированию естественных монополий и защите конкуренции Министерства национальной

Срок представления - ежегодно не позднее 1 мая года, следующего за отчетным периодом, за исключением региональных электросетев

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|-----------------------------------------------------------------------|----------------------|---------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|-------------------|-----------------------|
| | наименование показателей | ед.изм. | предусмотрено в утвержденной тарифной смете | фактически сложившиеся показатели тарифной сметы | отклонение в % | причины отклонения |
| I | Затраты на производство товаров и предоставление услуг, всего, в т.ч. | тыс. тенге | 374 401 | 187 201 | 50,0% | |
| I | материальные затраты, всего, в т.ч. | | 137 622 | 68 811 | 50,0% | |
| I.1 | сырье и материалы | -" | 12 605 | 6 303 | 50,0% | |
| I.2 | ГСМ | -" | 8 192 | 4 096 | 50,0% | |
| I.3 | топливо (пар на технологию) | -" | 9 049 | 4 525 | 50,0% | |
| I.4 | энергия | -" | 107 776 | 53 888 | 50,0% | |
| 2 | Расходы на оплату труда, всего, в т.ч. | -" | 181 955 | 90 978 | 50,0% | |
| 3 | Амортизация | -" | 35 880 | 17 940 | 50,0% | |
| 4 | Ремонт, всего, в т.ч. | тыс. тенге | 12 716 | 6 358 | 50,0% | |
| 5 | Прочие затраты, всего | -" | 6 228 | 3 114 | 50,0% | |
| II | Расходы периода всего, в т.ч. | -" | 26 982 | 13 491 | 50,0% | |
| 6 | Общие и административные, всего | -" | 22 461 | 11 230 | 50,0% | |
| 7 | Расходы на содержание службы сбыта | -" | 4 521 | 2 261 | 50,0% | |
| III | Всего затрат на предоставление услуг | -" | 401 383 | 200 692 | 50,0% | |
| IV | Прибыль | -" | 154 836 | 77 418 | 50,0% | |
| V | Регулируемая база задействованных активов (РБА) | -" | 783 063 | | | |
| VI | Всего доходов | -" | 556 219 | 278 110 | 50,0% | |
| VII | объемы оказываемых услуг | тыс м ³ | 18 876 | 9 438 | 50,0% | |
| | | тыс тенге | 556 219 | 278 110 | 50,0% | |
| IX | Тариф, без НДС | тенге/м ³ | 29,47 | 29,47 | | |

Директор АО "ГТВС"

Аманбаев Б.Ж.

Сведения об исполнении тарифной сметы на услуги подачи воды по распределительным сетям

Отчетный период I полугодие 2018 года

Индекс ИТС-1

Периодичность: годовая

Представляют: субъекты естественной монополии, за исключением региональной электросетевой компании

Куда представляется форма: Комитет по регулированию естественных монополий и защите конкуренции Министерства национальной экономики Респ

Срок представления - ежегодно не позднее 1 мая года, следующего за отчетным периодом, за исключением региональной электросетевой компании

| 1 | наименование показателей | ед.изм. | предусмотрено в утвержденной тарифной смете | фактически сложившиеся показатели тарифной сметы | отклонение в % | причины отклонения |
|------|-----------------------------------------------------------------------|----------------------|---------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|-------------------|--------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | Затраты на производство товаров и предоставление услуг, всего, в т.ч. | тыс. тенге | 960 754 | 480 377 | 50,0% | |
| 1 | материальные затраты, всего, в т.ч. | | 452 133 | 226 067 | 50,0% | |
| 1.1 | сырье и материалы | "- | 56 459 | 28 230 | 50,0% | |
| 1.2 | покупные вода | "- | 179 101 | 89 551 | | |
| 1.3 | ГСМ | "- | 13 158 | 6 579 | 50,0% | |
| 1.5 | энергия | "- | 203 415 | 101 708 | 50,0% | |
| 2 | Расходы на оплату труда, всего, в т.ч. | "- | 299 239 | 149 620 | 50,0% | |
| 3 | Амортизация | "- | 131 451 | 65 726 | 50,0% | |
| 4 | Ремонт, всего, в т.ч. | тыс. тенге | 35 004 | 17 502 | 50,0% | |
| 5 | Прочие затраты, всего | "- | 42 927 | 21 464 | 50,0% | |
| II | Расходы периода всего, в т.ч. | "- | 28 323 | 14 162 | 50,0% | |
| 6 | Общие и административные, всего | "- | 14 921 | 7 461 | 50,0% | |
| 7 | Расходы на содержание службы сбыта | "- | 13 402 | 6 701 | 50,0% | |
| III | Всего затрат на предоставление услуг | "- | 989 077 | 494 539 | 50,0% | |
| IV | Прибыль | "- | 511 991 | | 0,0% | |
| V | Регулируемая база задействованных активов (РБА) | "- | 2 141 907 | | | |
| VI | Всего доходов | "- | 1 501 068 | 750 534 | 50,0% | |
| VII | объемы оказываемых услуг | тыс м ³ | 16 428 | 8 214 | 50,0% | |
| | | тыс тенге | 1 501 068 | 750 534 | 50,0% | |
| VIII | Нормативные технические потери | % | 33,77 | 33,77 | 100,0% | |
| | | тыс м ³ | 8 424,0 | 4 212 | | |
| IX | Тариф, без НДС | тенге/м ³ | 91,37 | 91,37 | | |

Директор АО "ПТВС"

Аманбаев Б.Ж.

Сведения об исполнении тарифной сметы на услуги по снабжению тепловой энергией

Отчетный период 1 полугодие 2018 года

Индекс ИТС-1

Периодичность: годовая

Представляют: субъекты естественной монополии, за исключением региональной электросетевой компании

Куда представляется форма: Комитет по регулированию естественных монополий и защите конкуренции Министерства национальной экономики Респуб.

Срок представления - ежегодно не позднее 1 мая года, следующего за отчетным периодом, за исключением региональной электросетевой компании

| | наименование показателей | ед.изм. | предусмотрено в утвержденной тарифной смете | фактически сложившиеся показатели тарифной сметы | отклонение в % | причины отклонения |
|-----|----------------------------------------------------------------------|------------|---------------------------------------------|--------------------------------------------------|----------------|--------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| I | материальные затраты, всего, в т.ч. | тыс тенге | 1 193 563 | 596 782 | 50,0% | |
| I.1 | покупная теплоэнергия | "- | 1 193 563 | 596 782 | 50,0% | |
| II | Расходы периода всего, в т.ч. | "- | 59 073 | 29 675 | 50,2% | |
| 2 | Общие и административные, всего | "- | 21 387 | 10 832 | 50,6% | |
| 4 | Прочие затраты | "- | 5 728 | 2 864 | 50,0% | |
| 5 | Расходы по реализации | тыс тенге | 37 686 | 18 843 | 50,0% | |
| III | Всего затрат на предоставление услуг | "- | 1 252 636 | 626 457 | 50,0% | |
| IV | Прибыль | "- | 0 | | | |
| V | Всего доходов | "- | 1 252 636 | 626 457 | 50,0% | |
| | объемы оказываемых услуг | тыс Гкал | 630,814 | 315,407 | 50,0% | |
| | | тыс тенге | 1 252 636 | 626 457 | 50,0% | |
| | Общий доход от передачи и распределения, снабжения тепловой энергией | тыс тенге | 2 650 222 | 1 325 111 | 50,0% | |
| | Тариф на теплоснабжение, без НДС | тенге/Гкал | 4 201,27 | 4 201,27 | | |

Директор АО "НГВС"

Аманбаев Б.Ж.

Сведения об исполнении тарифной сметы на услуги передачи и распределения тепловой энергии

Отчетный период I полугодие 2018 года

Индекс ИТС-1

Периодичность: годовая

Представляют: субъекты естественной монополии, за исключением региональной электросетевой компании

Куда представляется форма: Комитет по регулированию естественных монополий и защите конкуренции Министерства национальной э

Срок представления - ежегодно не позднее 1 мая года, следующего за отчетным периодом, за исключением региональной электросетево

| 1 | наименование показателей | ед.изм. | предусмотрено в утвержденной тарифной смете | фактически сложившиеся показатели тарифной сметы | отклонение в % | причины отклонения |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------------------------------------|--------------------------------------------------|----------------|--------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| I | Затраты на производство товаров и предоставление услуг, всего, в т.ч. | тыс. тенге | 1 062 146 | 531 073 | 50,0% | |
| 1 | материальные затраты, всего, в т.ч. | | 234 389 | 117 195 | 50,0% | |
| 1.1 | ГСМ | "- | 27 571 | 13 786 | 50,0% | |
| 1.2 | энергия | "- | 206 818 | 103 409 | 50,0% | |
| 2 | Расходы на оплату труда, всего, в т.ч. | "- | 310 750 | 155 375 | 50,0% | |
| 3 | Амортизация | "- | 164 994 | 82 497 | 50,0% | |
| 4 | затраты на нормативные потери по т/энергии | тыс Гкал | 131,960 | 65,980 | 50,0% | |
| | | тыс тенге | 249 681 | 124 841 | 50,0% | |
| 5 | Ремонт, всего, в т.ч. | тыс. тенге | 79 698 | 39 849 | 50,0% | |
| 6 | услуги сторонних организаций производственного характера (услуги транспорта и механизмов) | тыс. тенге | 8 941 | 4 471 | 50,0% | |
| 7 | Прочие затраты, всего | "- | 13 693 | 6 847 | 50,0% | |
| II | Расходы периода всего, в т.ч. | "- | 69 921 | 33 798 | 48,3% | |
| 8 | Общие и административные, всего | "- | 69 921 | 33 798 | 48,3% | |
| III | Всего затрат на предоставление услуг | "- | 1 132 067 | 564 870 | 49,9% | |
| IV | Прибыль | "- | 265 519 | 132 760 | 50,0% | |
| V | Регулируемая база задействованных активов (РБА) | "- | 2 059 710 | | | |
| VI | Всего доходов | "- | 1 397 586 | 697 630 | 49,9% | |
| VII | объемы оказываемых услуг | тыс Гкал | 630,814 | 630,814 | 100,0% | |
| | | тыс тенге | 1 397 586 | 697 630 | 49,9% | |
| VIII | Нормативные технические потери | % | 17,30 | 17,30 | 100,0% | |
| | | тыс Гкал | 131,960 | 66,0 | 50,0% | |
| IX | Тариф, без НДС | тенге/Гкал | 2 215,53 | 2 215,53 | 100,0% | |

Директор АО "ПТВС"

Аманбаев Б.Ж.